

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES**CPU-01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL (UN)**

MÃO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	3,00	R\$ 10.406,43	R\$ 31.219,29
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 24.788,99	R\$ 24.788,99
94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 10.308,36	R\$ 10.308,36
101389	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 5.172,27	R\$ 5.172,27
100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 8.827,08	R\$ 8.827,08
101456	TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTRUÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 8.857,64	R\$ 8.857,64
93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	1,00	R\$ 4.924,58	R\$ 4.924,58
34498	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	SINAPI	UNID	20,00	R\$ 99,77	R\$ 1.995,40
5213842	FITA ZEBRADA PARA DISPOSITIVOS DE CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E RETIRADA M	SICRO	M	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
5219544	CAVALETE EM PERFIL METÁLICO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO - 1,00 M X 1,00 M - CONFECCÃO UN	SICRO	UM	15,00	R\$ 239,96	R\$ 3.599,40
5213570	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + I - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO M²	SICRO	M2	15,00	R\$ 452,94	R\$ 6.794,10
ED-21779	APONTADOR OU APROPRIADOR DE MAO DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEINFRA	MÊS	3,00	R\$ 5.004,41	R\$ 15.013,23
				TOTAL		R\$ 121.780,34
				VALOR:		R\$ 121.780,34

Eduardo Rodrigues Prata
Engenheiro Civil
CREA-MG:208.017/D

Júlio Fontoura de Moraes Júnior
Prefeito Municipal de Ipanema